Data Valencie, vicesima nona die marcii, anno a Nativitate Domini
Mº CCCº LXXXº secundo, regnique nostri XLº septimo. Narcisus
promovit.

Dominus rex mandavit mihi Francisco Bisbals.

1. Títol escrit per una altra mà, més recent.

50

1383 abril 23. Figueres

Berenguer Vall-llosera, jutge ordinari de Figueres, dictamina que els
estimadors de les vitualles de la vila de Figueres havien de ser els
cònsols i no el batlle.

A. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.
Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 51, núm. 88.

Als 23 del mes de abril 1383, en la cort real de Figueras, ab
sentència per lo jutge ordinari de aquella, qui era lo magnífich
Baranguer Valloserra, fou declarat que los cònsols de la vila de Figueras
y terme fossen los estimadors de vitualles de dita vila, y no lo batlle.

Com és de veurer en la sentència o declaració. La qual és en lo
Llibre de privilegis y en los fulls 147 fins a 151. La qual és signada de
lletra V, núm. 20. És lo original en pregamí signat de la mateixa lletra
V, núm. 20, y és dit pregamí a lo fexet núm. 4, lletra D.

51

1384 octubre 29. Figueres

El rei Pere III confirma el privilegi atorgat a la vila de Figueres per l’infant
Joan, primogènit seu, sobre el fet que vint-i-un homes formin el
Consell General. Afegeix que, ja que és molt difícil que els vint-i-
un s’arribin a reunir, la presència de la majoria d’ells serà suficient,
i el que aquests acordin serà vàlid.
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A. Còpia registral: ACA, Cancelleria, reg. 944, fol. 171r-172r.
B. Regest del principi del segle XX: ACF, Fons Municipal de Figueres.

Administració general: Privilegis, franquícies, títols del municipi. Dins Privilegis
de la vila de Figueras (sig. top. núm. O), pàg. 9, núm. 10 i pag. 44, núm.
68.

Cf. Supra, doc. 41.

Ville de Figueriis1

Nos Petrus, et cetera. Recognita diligenter quadam carta
pergamenea, sigillo primogeniti nostri carissimi appendicio communita
tenoris sequentis: “Nos infans Iohannes, serenissimi domini regis
primogenitus eiusque regnorum et terrarum generalis gubernator, ad
vitandum scandala et pericula que inter vos, consules et probos homines
ville de Figueriis, verisimiliter possent sequi quando vos congregare
oportet pro consilio generali, eo quia dicte congregationi intersunt et
interesse volunt omnes homines in dicta villa habitantes, necnon ad
tollendum et cessandum dampna que ratione dicte congregationis
sequntur, ex quo durante congregatione predicta dicti homines non
intendunt nec intendere possunt in eorum possessionibus, sed in semine
ad discordiam inter ipsos, tenore presentis ad humilem supplicationem
inde nobis factam, concedimus vobis, consulibus et probis hominibus
antedictis, necnon volumus, ordinantes et providentes, quod decetero
XX unus homines ex habitantibus in dicta villa faciant et facere possint
consilium generale, in quibus tamen XX uno hominibus comprehendantur
et intelligantur illi novem consules et consiliari qui in dicta villa anno
quolibet eliguntur, et residuos XII ad complementum dictorum XX
unius hominum anno quolibet, videlicet illa die qua volueritis et vobis
videbitur, eligatis et eligere teneamini, quattuor videlicet de manu
maiori et IIII de manu mediocri et residuos IIII de manu minori.
Volentes et concedentes quod quicquid predicti XX unus homines,
decetero per dictum modum congregati, fecerint et ordinaverint in villa
predicta, teneat et valeat tamquam actum et gestum per consilium
generale. Mandantes per eandem baiulo dicte ville aliisque officialibus
dicti domini regis et nostris vel locatenentibus eorundem necnon
habitantibus in villa predicta presentibus et futuris, quatenus
ordinationem et provisionem nostras huiusmodi teneant firmiter et
observent et non contraveniant seu aliquem contravenire permittant
aliqua ratione vel causa. In cuius rei testimonium presentem firmamus
et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri.